&

sy

4

A 4 - COMUNE di PIGNATARO INTERAMNA
| : PROVINCIA DI FROSINONE

o - MEDAGLIA DI BRONZG AL VALGR CIVILE

Tel. 0776 949012 Fax 0776 945306 E-mail: france.neri@tiscali.it

C.A.P. 03040 e.c.p. 13035035 .. Cod. Fisc, 8100305 060 6
Snto web istitnzionale: www.comune.pignatareint.fr.it PEC: comune, pignataroint.servizigenerali@eertipec.it

- Nr. 177 del 25 giugno 2018 del Registro delle Pubblicazioni.

COPIA DELIBERAZIONE DI GTUNTA COMUNALE

Nr. 32 del 23 Giugno 2018

OGGETTO: D.P.R. 616 del 24/@7/1977 e LR nr 38 del 09/09/1996, art 1,

comma 2, alinea b).

Assistenza Sociale. ,
Richiesta contributo mtegratwo attuazwne piano attivita per PAnno 2019.

Il giorno Ventitré del mese di Giugno 2018, alle ore 17,15 e seguenti, nella Casa Cemunale,

appositamente comvocata, si & riunita la Giamta Comunale ¢ sono rlspettnvamente presenti ed
assenti i Signori:.

Nr. | Nome Cognome Carica . Presente | Assente
1 | Benedetto MURRO *| Sindaco ST
2 | Daniele | AZZOLY Assessore — Vice Slndaco - Sl
3 Marcello Piero CAVALIERE Assessore ST

Presiede il Sindaco dott. Benedetto MURRO.

Assiste il ViceSegretario Comunale dell ’Eﬁz‘e dott. Francesco NERI, il quale
assume le funziowi previste dall’art. 97, comma 4, lett. a), del D. Lgs. 18/08/2000,

nr. 267 e successive modificazioni.

Constatato il numero legale degli intervenuti; il Sindaco dichiara aperta la seduta
ed invita a procedere alla discussione sull’argomento in woggetto, dando atto che
sulla presente deliberazione & stato espresso, dai Responsabili dei servizi interessati,
il parere prescritto dall’art. 49, comma I, de[ D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, parere
inserito nella deliberazione stessa. -



OGGETTO: D.P.R. 616 del 24/0‘7/1977 e L.R. mr. 38 deﬂ §$9/09/1996, art. Il comma 2 almea h)

Assistenza Sociale.
Rlchlesta c@mrnbum mtegraﬂwo attuazmne piano amvata per FAnne 2019.

LA GIUNTA COMWALE

- PREMESSO che:
- con. atto del Commissaric Straordinario adottato con i poteri del C.C. nr. 62 del 08/03/2018,

esecutivo, & stato dichiarato il dissesto finanziario dell’Ente, ai sensi e per gli effetti degli artt,

1244 e 246 del D. Lgs. 18/08/2000, nr. 267 e successive modificazioni;
- con D.P.R. del 27/04/2018 2018 (G.U. n. 116 del 21/05/2018) ¢ stato nominato, ai sensi dell’art.

" 252 del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 ¢ successive modificazioni, 1’organo straordinario di

liquidazione nella persona del dott. Giulio PESCE;
- ai sensi dell’art. 259, comma 1, del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e successive modificazioni, “i/

consiglio dell’ente locale presenta al Ministero dell ‘Interno, entro il termine perentorio di fre mesi
dalla data di emanazione del decreto di cui all’articolo 232, un’ipotesi di bilancio di previsione

stabilmenie riequilibrato’;
- ’ente & stato interessato alle elezioni arnmmzstratlve comunali tenutesi il 10 giugno : 2018

« il termine sopra indicato & sospeso dalla data di indizione dei comizi elettorali (decreto del Prefetto
della Provincia di Frosinone prot. 8143 del 04/04/2018) e sino all’insediamento dell’organo
esecutivo avvenuto in data 14/06/2018 (Circolare Ministero dell’Interno, Ripartimento per gli affari
Interni e Territoriali, Direzione Centrale della Finanza Locale, Ufficio Trasferimenti Ordinari agli
Enti locali ¢ Risanamento degh enti locali Dissestati del mese di Settembre 2006);

- allo stato, questo Ente, si trova in una oggettiva difficolta economica per far fronte anche alle

spese primarie per la gestione de1 servizi rivolti alla collettivitd, in particolare ai soggetti pili esposti
e deboli;

-SU proposfa del Seﬁiﬂo I~ (Servizio .Sociale);

- VISTO il D.P.R. nr. 616 del 24/07/1 977, Titolo I1I*;

- VISTA IaL.R. nr, 38 del 09/09/1996, art. 1, comma 2, alinea b);

- VIS'JI‘,@ il Piano per I’Anno 2019, ¢laborato sott§ forma di pfoposta, aghi atti d"ufficio;
- ]:ﬂTT@ cid pfemesso e considerato; |

- RITENUTO che sussistono le condizioni, per provvedere in merito, come da dispositivo;

'VISTI i pareri favorevoli dei Responsabili dei Servizi interessati, ai sensi dell’art.
49, comma 1, del D. Lgs. 18/08/2000, nr. 267 e successive modifiche ed integrazioni,
acquisiti in sede di proposta di deliberazione;

Con voti favorevoli unanimi, feéi ‘;.yeir alzata di mano,
DELIBERA

Per le causali in narrativa:



.

1} Di approvare il Piano per la richiesta del contributo integrativo per !’ asszstenza
sociale per I’Anno 2019, ai sensi del D.P.R. 616 del 24/07/1977 (Titolo 11"y e L.R.
nr, 38 del 09/09/1996, art. 1, comma 2, alinea b), agli atti d ufﬁc1o per Pimporto

complesswo di €. 85.660,00;

- 2) Dare atto che questo Comuné partempera con quota a carico del proprio Bilancio

comunale nella percentuale prevista per legge ed in proporzione al contributo
regionale;

3) Di inoltrare la richiesta di contributo integrativo di €. 85.660,00 alla Regione

Lazio - Assessorato Enti Locali, allegando alla stessa, quale parte integrante ¢

sostanziale, il Piano’degli interventi di che trattasi;

4) Di comunicare, in elenco, la presente ai Caplgruppo Con51har1 contestualmente
alla sua pubbhcazmne nell’ Albo Pretorio on-line.

In prosieguo, j
su preposta del Sindaco, stante l’urgenza di provvedere, in relazione alla necessita di

dare immediata esecuzione a quanto disposto con il presente atto
Cen voti favorevoli unanimi, resi per alzata di mano,

DELIBERA

di dichiarare il presente provvedimento unmed1atamente esegmblle ai sensi dell’art.
134, comma 4, del D. Lgs 18/8/2000, n. 267 ¢ successwe modlﬁche ed mtegrazmm

¥



OGGETTO: L.R. nr, 38 del (05/09/1996.
Approvazione Piano interventi in favore deile persom Anznane.

Anno 2018.

Af sensi deil’art. 49 cemma 1, del D, Legs 13/@8/2000 ar. 267 ¢ ss.mm.ii.,
sulla proposta di deliberazione di cui aﬁﬂ’nggetﬁ@g i sottoscritti esprimono il seguente PARERE

[X] In ordine alla regolarita tecnica del presente atto, si esprime parere Favorevole ai seasi art. 49, comma 1, del D, Lgs.

18/68/2000, nr, 267.
hil Responsabile del Serwzuo Ei* (Bilancio — Ragioneria —Tributi ~ Commercio, ecc.)

Li, 22/06/2018. F.to: Dott.ssa Gabriella Evangelista

{X] In ordine alia regolarita contabile del presente gito, si esprime parere Favorevole ai sensi art. 49, comma 1, del D. Lgs.

18/08/2000, ur. 267. _
1l Responsabile delf Servizio II™ (Bilancio — Ragioneria —Tributi — Commercie, ecc.)

Li, 22/06/2018, F.tc_r: Dott.ssa Gabriella Evangelista

[X] In ordine alla regolaritd tecnica de! presente atfo si esprime parere ‘Favorevole ai sensi art. 49, comma 1, del D, Lgs.

18/08/2000, nr, 267.
Il Responsabile del Servizio I (Segreteria — Affari generah, ecc.)

L, 22/06/2018. _ F.to: Dott. Francesco Neri

Letto, approvato e softescritto

I! ViceSegretarioc Comunale . ' ' Il Sindaco
F.to: Dott. Framcesco Nerti . : F.to: Dott. Benedetto Murro

Tl sottoscritto, visti gli atti d"ufficio,
ATTESTA

che la presente deliberazione:
- & stata pubblicata, come prescritto dall’art. 124, comma 1, del D Lgs. 18/08/2000 nr. 267 e dall’art. 32,

comma 1, della legge 18/06/2009, n. 69, per 15 giorni consecutivi, dal 25 giugno 2018, nell’Albo Pretorio
“on-line del sito web istituzionale del Comune {(www.comune. pignatarointeramna fr.it), accessibile al
pubblico; - '

- & esecutiva:

[X] poiché dichiarata 1mmedlatamentv esegulbﬂe (art. 134, comma 4), come riportato nel dispositivo;

[ ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3) nell’Albo Pretorio on-line del sito web
istituzionale del Comune (www.comune.pignatarointeramna.fr.it), accessibile al pubblico. |

. _ 1 Responsabile del Servizio
Pignataro Interamna, 25 giugne 2018. - F.to: Dott. Francesco Neri

Copia conforme all’originale per gli usi éohse'r_;titi dalla legge.

- Pignataro Interamna, 25 giugno 2018.




